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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14005340

Page / Pagina;

1/6

Date / Dia: January 27, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAGC Y CIAS SA_DEC.V. Custamer’s Order Hem / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. det Clents: . JManUIaciUrer & Works Order N* / Confitmacion de vema:
NIA NIA, 212537101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ) BARNIZADO
N {Standard or Specification  Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremps:
API 5L ED45/JULY 2013 BiXA2-L245/1 280 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADD NORMAL
Cimensichs / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Cuantity / Cantidad: 11 Pes/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.5 INCH SCH 000 /W.C XS 19.69/ 21.33-FT 228,084 FT 14956.172 LB 65.48 LB/FT
323.9 X 12,7 MM {6.00/ 6.50 MTS 69.520 MTS 6784.000 KG 97.44 KGM

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. U.T.S. Y 5.J0.1.9] Elongation / Alargamiento
Heat N* ] Sample N° ] Condicién de la probela Dimensiones de ia probeta temp ["ELT 0.50 %. Req.
Colada N°} Muestra N"{ Ls Sc¢ | Type] Ori Size Area Temp. |Min. 290 Min: 445 Reg, Mex. Le Min, Chbt,
Tipe Tamanio Seccion | ensayo [Max: — Max: - -
mm mm2 °C MPa MPa i % Yo
69284 34664 B AM Ss L 37.91 X 13.64 517,09 RT 328 494 O.ﬁi 2 2558 | 45.0

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacién
" |B: Bady ! Cuerpo

ongitedinal / Langitudinal
iflai-length / Longitud inicial

Ls: Location of sample / Ubicacion de Ja muestra
Max: Maximum / Maximo

Cri: Orientation / Orientacion

eq:;Required / Requerido

Req. Max: Required maximum / Méximo requerido

Sc: Specimen condition f Condicion ce la probeta
Ss: Sirip specimen f Muestra rectanguiar
U.T.S: Ultimate tensile strength /. Resiste?

on % [ Compasicién
X 1000 :

N Cu

440

gz'nmple N*®

400

verlicads se emits

sislermna com,

por

olor verde. En caso de que el peseador:

uso ilegal o

" _lez:asiﬁr'\ o filsificacion estara sujetd’a 1a tey:

‘on firma elactiénlea.  El certificado original pesee imprese el logo
il 3 copia, deberd gamgﬁiar_.!a conformidad con e ariginal haciéndose
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:;

14005340

Page / Pagina:

2/6

Date / Dia: January 27, 2014

Customer / Gliente: PLESA ANAHUAG Y GIAS, 8.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Custamer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturar's Works Order N° / Confirmacion de Venta: '
N/A ) N/A 212537/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Supedficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LiME PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especlficaciones: Steel Grade / Grado de acerc: Ends / Extremos:

AP 5L ED45/JULY 2013 BiX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL ) )
BISELADO NORMAL .

3mensions / Bimensionas:; Schedule / Cédula: Lengih / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

12.750 X 0.5 INCH SCH 000/ W.C XS 19.69 1 21.33 FT 228.084 FT 14956.172 LB 65.48 LB/FT

323.9 X 12.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 69.520 MTS 6784.000 KG 97.44 KG/M

Composition % / Composicidon %

¥ 100 X 1000 X 10000 X100
C [ 'Mn Si Mo § Cr P S v Nb Ni Cu} &n Al Ti As B Ca N Cal. 2
H  Max 28 | 120 - 18 40 30 k13 80 - 400 | 400 - - - - - - - 160
Min -2t 10 - - - - - - - - - - - - -- - - s
Heat N* | Sample N° [P Max 28 | 120 - 15 40 30 30 a0 = | 400 | 400 - = - - au - - 100
Colada N® | Muestra N° Min e 29 14 - w - - = - - - - - - - - - - -
p——
69284 34665 P 18 69 28 7 16 1.5 0 0 40 [:1] 5 24 [1] 2 3] 15 61 19.4 0

UMA Nb+V+Ti
MA Mo+Cr+Ni+Gu+V

Produet / Praducto

~7 xRequired values.
../Valores requeridas:

dividuats:/Individuales

Average’ ! Promedio

 Min: ="

J-Max: 220 | Var— [+ Maxi= | Var— -
Sample N° Specimen:cofiditio
Muestra N* g e G2 3 | Avo.
— et e——
34664 Bl 75.7] 75.6| 798
3.1 73.2

imum / Minimo
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Carret. México Veracruz Km 433.7 SN }
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel

{52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero; Page / Pagina:

14005340 3/6

Date / Dia: January 27, 2014

Customner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A, DEC.V. [Customer s Order ltem / Orden Cliente - ftem: Customer s Reference / Ref. del Cliente:  [Mandfaciurer's Works Grder N- 7 Conirmacion de vema:
_ NiA N/A 212537101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Sutface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ' LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADD
" F5tandard or Specification / Normas o Espec'?!-'lcacionesr Steet Grade / Grade de acero; Ends { Extremos:
API 5L ED4S/JULY 2013 BX42-1 245/1.290 PSL1 INORMAL BEVEL
) . BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quanlily f Canlidad: 11 PesfPz Nominal Weight / Paso Nominal:
12,750 X 0.5 INCH SCH 000/ W.C X5 19.65/21.33 FT 225.084 FT 14956.172 LB 65.48 LB/FT
323.9 X 12,7 MM 6,007 6.50 MTS 69.520 MTS 6784.000 KG 97.44 KG/M

—

IB: Body f Cuerpo

Max: Maximum / Maximo OD: Quiside diameter / Diametra externo

Var: Variafion f Variacion !

Standard / Norma:

Heat N* | Sample N°
Colada N* | Muestra N®

Result
Resultade

34665

Good / Bueno

—
69284

Results / Resultado

ec‘qndé ! Segundos

5

falibwed use. Any alteration and/or Jalsifica

valid with electranic signature:.Q n L ificado se emite mediante sistema compui:
color verde. En caso de que el poseedor 4

bla por cualguier uso llegal o Indebidu.'-Cual_gu_laf dlferacion yln'faléiﬂcacién estara sujote Hilzl

) fita SIBcramca. Bl cerlificado original posee impreso ellogo
ha copia, debera garal "_a'r,[a conformidad can el original haciéndosa
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=2 s Tubos de Acero de México, 5.A. v
e na ra S ' Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel

(52) 225 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number f Nimero: Page / Pagina;

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 14005340 4/6
Date / Dia: January 27, 2014
Customer ! Cliente: PTESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Cuslomer s Drder flem f Orden Cliente - lem: Custamer s Reference / Ref. del Clients: | |Manufacturer s Works Order N° / Confimmacien de venta:
. NiA NiA . 212537/01
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Fredust Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ' Steel Grade / Grade de acero: Ends / Exfremos:
AP] 5L ED4SLIULY 2013 BIX42-L.245/.290 PSLi NOQRMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimenslons / Dimensiones; Schedule f Cédula: Length { Longitud: Quantity / Cantidad: 11 Pcs/Pz Nominal Waight / Paso Nominal:
12,750 X 0.5 INCH SCHO00 /W.C XS 19,69 { 21.33 FT 228.084 FT 14856.172 L.B 65.48 1.B/FT
323.9 X 127 MM 6.00 / 6.50 MTS 69.520 MTS 6784.000 KG 97.44 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriaments del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: n/a

Type
Tipo

As Rolled

h anufamured hy TenarisTamsa

ctr] Arc_umace-Ladle Furnace—Cunhnuuus Casting M:

FOR03174
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= . Tubos de Acero de México, 5.A.
enarls ' . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
. Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tei
(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nmero: | Page/ Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005340 5/6
Date / Dia: January 27, 2014
Customer / Clierte: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V, Customer’s Qrder Item ! Orden Cliente - ftem: Custorer s Reterence 7 ReT, def Chente:  [Manulaciurer's Warks Order N° / Confirmacion de vVenta:
NIA N/A 212537101
|Manufacturing Process / Procesc de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface [ Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED . .jLINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas & Especificaciones; Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP 5L ED4S/JULY 2013 BfX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones; Schedule / Cédula: ~{Length / tongitud: Guantity { Cantidad; 11 Pes/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
12.750 X 0.5 INCH SCH 000 /W.C XS 19.68/ 21.33 FT 228.084 FT 14956.172 LB 65.48 LBIFT
323.9 X 12,7 MM 6.00 f 6.50 MTS 69.520 MTS 6784.000 KG 97,44 KG/M

Supplementary Information
infermacion Suplementaria
TTamsa Ref. 501231

Heat N* Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
{Pieces) (it} i_ {m) (Tons)
11 L b2 B

) Fess nominal pariin
m - i
6.52 z

ha trade-rmark grad

e ificado se emite mediante sistema pular yesval lectrani €l certificado criginal pasee impreso €l logo
Yity 1o the originai [ & : f

color verde. En casa de gue el poséad ] conformidad con el erfgingl hacléndose
por uso ilegal o indabldo. 2
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. |12.750 X 0.5 INCH
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Tubos de Acero de México, 5.A,
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tei
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Mdmero:

14005340

Page / Pagina:

6/6

Date f Dia: January 27, 2014

o

Customer  Clionte: PLESA ANAHUAG ¥ CiAs, S.A. DE C.V,

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference f Ref, del Cliente;

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacidn da Venta:

N/A NiA 212537/01 '
Manufacturing Process f Process da Manufasiura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface { Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[standard or Specification / Normas o Espacificaciones: Stes! Grade / Grade de acero: Ends /! Extremos:
AP 5L ED45/JULY 2013 B/X42-L245/1.290 PSL.1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Dimensfons / Dimensiones: Schedule / Cédula:

SCHO00/W.CXS
323.9 X 12.7 MM

Length / Longitud:
19.69/ 2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad; 11 PcsiPz
228.084 FT
69.520 MTS

14856.172 LB
6784.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:

65.48 LB/FT
97.44 KGIM

This is 1o certiy that the product described hera has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requiremnents, This certificate is not a declaration of origin ror may it be used as a declaration of crigin.

CUSTONMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Nama: /A
Employee Name: N/A

GQUALITY CERTIFICATION DEFT,
DEPTO. DE CERTIEICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abraharo,

Por el presente certificamos que el material aqul descrito ha side fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerde a los requisitos de su orden de compra. Este cartificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de crigen.

7

A

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT,
RESPONSABLE DEL DEPTC. DE GERTIFICACION DE CALIDAD

Rafac] Guiiérrez de Vlaseo:Maga
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